АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

                                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14  ноября  2018 г.                               № 48

О проведении акции «Безопасный лёд»

на водных объектах в зимний период с

15 ноября 2018 года по 31 мая 2019 года

на территории сельского поселения

Марково в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера» ,  Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» , постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 03

июня 2015 года № 313 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на вод-

ных объектах в Чукотском автономном округе», постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 766 «О

проведении месячника безопасности на водных объектах в зимний периодлдев

связи с наступающей сложной ледовой обстановкой, связанной с активным

ледообразованием на водоёмах, в целях разъяснения населению правил без-

опасного поведения в период ледостава , Администрация сельского поселения

Марково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 15 ноября 2018 года по 31 мая 2019 года акцию

«Безопасный лёд»

2.Утвердить прилагаемый  План мероприятий по  проведению акции

«Безопасный лёд» на территории сельского поселения  Марково.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию.

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                   С.В.Петренко

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Марково

от 14.11.2018 г. № 48

ПЛАН

Проведения акции «Безопасный лёд» на водных объектах в период с 15 ноября 2018 года по

31 мая 2019 года на  территории села Марково

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки ис-

полнения

Содержание мероприятий Ответственные, испол-

нители

1 2 3 4 5

1

Проведение расширенного за-

седания комиссии по преду-

преждению и ликвидации ЧС

сельского поселения Марково

по вопросам безопасности на

воде в зимний период ( с при-

влечением руководителей

предприятий, учреждений и

организаций»

14.11.2018

уточнение и корректировка

с ответственными лицами и

организациями плана дей-

ствий, порядка и сроков

мобилизации сил и средств,

решение вопросов коорди-

нации, взаимодействия и

информирования обеспече-

нию безопасности на вод-

ных объектах

Глава Администрации

сельского поселения

2

Организовать среди населения

сельского поселения, в органи-

зациях и в общеобразователь-

ных учреждениях, учреждени-

ях культуры профилактиче-

скую работу по правилам без-

опасного поведения на водных

объектах в зимний период

ноябрь-май

Проведение профилактиче-

ских мероприятий среди

населения по правилам без-

опасности поведения на

водных объектах, изучение

и практическое применение

мер по спасению утопаю-

щих и оказанию первой

медицинской помощи.

Глава Администрации

сельского поселения ,

руководители предприя-

тий, организаций, пред-

ставители ГИМС , участ-

ковый уполномоченный

3

Организовать работу по выяв-

лению незарегистрированных

ледовых переправ и пресече-

нию попыток выхода людей и

выезда техники на водные объ-

екты

до 01 декаб

ря 2018 г.

Информирование населения

по ограничениям и запретам

с помощью агитационных

листов на информационных

стендах, выставления за-

прещающих аншлагов и

информационных знаков

Глава Администрации,

представители ГИМС

4

Организовать патрулирование

в местах выхода людей на лёд

для подлёдного вылова рыбы.

весь период Обеспечение контроля за

местами выхода людей на

лёд, доведение мер без-

опасности у воды, предот-

вращение выхода людей на

неокрепший лёд, составле-

ние административных про-

токолы на лиц, совершив-

ших административные

правонарушения ( в преде-

лах своей компетенции)

Глава Администрации,

представители ГИМС,

участковый уполномо-

ченный